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SHOQERIA TREGETARE '' MAJ.ALB " SH.P.K
1, BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke

Derivative dhe aktive te

1 .427 ,388
lnstrumenta te tiera borxhi (TATIM FlTl

Aktivet afatshkurtra te mbaitura

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aksione dhe investime te tiera ne
Aksione dhe letra te tiera me vlere

Aktive te tiera afataiata materiale he vl.kontab.



SHOOERIA TREGETARE "MAJ.ALB ' SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

31.12.2015 31.12.2014DETYRIMET DHE KAPITALI

ntet dhe te ardhurat e

Totali i detvrimeve afatshkurtra

Grantet dhe te ardhurat e

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (oerdoret vetem ne PF te konsoliduara

Primi i aksionit
ose aksionet e thesarit
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Shoqeria " MAJ-ALB " SH.P.K. L

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve viti 2015 | viti 2014

1 Shitiet neto 5,512,106 6,138,681

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtaria e shfrytezimit

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
Drodhimit ne oroces

4 Materialet e konsumuara (5,228,737\ (4.5'15,831

5 Kosto e punes

- paqat e personelit (240,000) (620,000)

- te tiera personeli

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore (63.460) (35,570)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shoenzime te tiera (95,422) (654,006)

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (5,627,619) (5,825,407\

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l-3-
8)

(115,s13) 313,274

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
ko n tro llu a ra

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarr.jet

1a Te ardhurat dhe shoenzimet financiare

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 84 (3)

Fitimet (humbiet) nqa kursi i kembimit 396 28.314

12.4 Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare 90,638

13
Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1 + I -1 2.2+ I -1 2.3+ I -12.41

91 ,1 18 28,311

14 Fitimi (humbia) para tatimit (9+/-13) (24,395) 341,585

15 ShDenzimet e tatimit mbi fitimin (4,300) (s1,552)

16 Fitimi/humbia neto e vitit financiar (14-15) t 290,033
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Jhoqeria" MAJ-ALB " SH.P.K.
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda diekte

2015 2014

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrytezimit

l\4ietet monetare nqa veprimtarite e shfMezimit

lvlietet monetare (Ml\4) te arketuara nqa klientet 2.847.112 7 .87 5.212

l\4M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (2,597,746\ (8,374,425)

MM te ardhura noa veDrimtarite

Interesi i paquar (5)

Tatim fitimi i paquar (30,842) (26,886)

MM neto nqa veprimtarite e shfrytezimit

218,524 (526,104)

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

Bleria e niesise se kontrolluar X minus oarate e arketuara

Bleria e aktiveve afatqiata materiale

Te ardhura nqa shitia e paiisieve

lnleres I arketuar 432

Divident I arketuar

MM neto te Derdorura ne veDrimtarite investuese

Humbie nqa kembimet valutore 28.314

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nqa emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nqa huamarrie afatqiata

Paqesat e detvrimeve te qirase financiare

Divident te paquar

MM neto te Derdorura ne veorimtarite financiare

Te ardhura nqa huamarrie afatshkurtra 3,91 1,652

Rritja/renia neto e mieteve monetare 218,956 (497 ,789)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (38,802) (536,591

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 38,802
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Shoqeria tregtare "MAJ-ALB " SH.P.K

01 Janar - 31

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

i ndryshimeve ne politikal kontabel

e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

qtali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane
ne Dasovren e te ardhurave dhe

Fitimi neto i vitit financiar

ragferime ne rezerven e detyrushme statutore

e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

otali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane
ne Dasovren e le ardhurave dhe

Mbulimi I humbjes

3,174,220Pozicioni me 3l dhjetor 2015


